



פלאי התורה

♦ הפלאות המדהימות ביותר מכל פלאי תבל ♦

בס"ד גליון נ"ז ~ פרשת וארא ~ שבוע ב' דשובבים, ת'הא ש'נת פ'לאות ב'תורה

פלאי הפרשה והמועדים

פלאי פלאים של חידות נדירות בעניני פרה"ש והמועדים

נושא השבוע – חידות נפלאות בהלכות "תפילה" [חלק ב']

הקשר לפרשה – בפרשתנו מוזכר כמה פעמים ענין התפילה, ונציין חלק מהם - ויקרא פרעה למשה ולאהרן ויאמר העתירו אל ה' ויסר את הצפרדעים ממני ומעמי וגו'. ויאמר משה לפרעה וגו' למתי אעתיר לך וגו'.

להזמנת דרשות נלהבות ומשמחות במגוון נושאים עם "כלים למעשה", זיץ ליל שישי, שבתות התאחדות, "טיול במרחבי התורה" באופן נפלא שיגביר את הידיעות והחשק ללמוד בהתמדה עם "אהבת התורה" מיוחדת, ניתן לפנות למזכיר של המכון - הרב חיים מנדל: 058-3275596

חידוד א' – ידוע מה דאיתא בחז"ל (ברכות דף ו'). תניא אבא בנימין אומר אין תפילה של אדם נשמעת אלא בבית הכנסת. איך יתכן, אדם בריא [שאין חשש שידביק אחרים במחלה מסוימת] שרוצה ויכול לבוא להתפלל בבית הכנסת, ואעפ"כ אסור לו לבוא להתפלל בבית הכנסת 'לחלק מהפוסקים'?

תשובה: חתן בכל שבעת ימי המשתה, שיטת הט"ז (או"ח סימן קל"א סק"י) – דאסור לו לבוא לבית הכנסת כדי שלא ימנע מהצבור לומר "תחנון". והמשנה ברורה (שם ס"ק כ"ו) כותב הלשון – ולכן טוב ליזהר שלא יכנס החתן לבית הכנסת כל שבעת ימי המשתה שנמנעין לומר תחנון בעבורו. אך יש לציין שהחזון איש ועוד הרבה פוסקים כתבו – דאין החתן צריך להימנע מליילך לבית הכנסת בשבעת ימי המשתה (ועיין עוד מש"כ בזה בפסקי תשובות שם אות כ"ג. ובמשנ"ב דרשו ביאורים ומוספים הערה 41 מובא מהגרש"ז אויערבאך והגר"נ קרליץ צ"ל – דלגבי 'מוהל' גם הט"ז והמשנה ברורה מודים, דמותר לו לבוא להתפלל בבית הכנסת גם ביום שיש לו ברית, וע"ש הטעם בזה).

חידוד ב' – איך יתכן, שתי אנשים מתפללים שמונה עשרה באותו מנין בבית הכנסת, ואעפ"כ הראשון אומר בברכת השנים 'ותן טל ומטר לברכה' [כבימות הגשמים], והשני צריך שיאמר בברכת השנים 'ותן ברכה' [כבימות החמה], וזה דבר פלא שבאותו מקום - אחד מתפלל כבימות הגשמים והשני מתפלל כבימות החמה?

תשובה: מדובר באופן שבן ארץ ישראל נסע לחו"ל מ-ז' חשון ואילך וקודם שישים יום מתקופת תשרי - שהוא צריך לומר בברכת השנים 'ותן טל ומטר לברכה' כמו שאומרים בארץ ישראל, לעומת זאת – חבירו שהוא בן חו"ל צריך שיאמר 'ותן ברכה' כמו שאומרים בחו"ל. ויש מחלקים – שזה דווקא אם דעתו לחזור לא"י באותה השנה, אבל אם אין דעתו לחזור לא"י רק לאחר שנה - הריהו שואל כבני חו"ל. אך יש לציין שיש פוסקים הסוברים – דבכל אופן ישאל כבני חו"ל כיון שלשיטתם הולכים אחר המקום שנמצא שם. עוד יש לציין – דהוא הדין להיפך כשבן חו"ל נמצא בא"י בזמן הנ"ל (באר היטב או"ח סימן קי"ז סק"ד ומשנה ברורה שם סק"ד).

חידוד ג' – איך יתכן, אדם שכח להזכיר 'מעין המאורע' בשמונה עשרה באופן שעל פי הלכה אינו צריך לחזור ולהתפלל, אבל כיון שעשה אחר כך 'איזה פעולה' – הרי הוא מחויב לחזור ולהתפלל (חידוד זה מהגאון הגדול רבי יוחנן סג"ל הלוי ואזנער שליט"א - ראב"ד שיכון סקווירא)?

תשובה: מדובר באופן ששכח לומר 'אתה חוננתו' בתפילת ערבית במוצאי שבת, דהדין הוא דאין צריך לחזור ולהתפלל, אבל היות ולאחר מכן הוא אכל איזה מאכל קודם שהבדיל על הכוס, הרי הוא מחויב לחזור ולהתפלל שמונה עשרה ולהבדיל בתפילה - משום דקנסינן ליה על שגם טעה בתפילה וגם אכל קודם שהבדיל על הכוס (שו"ע או"ח סימן רצ"ד ס"א ומשנה ברורה שם סק"ד).

איך הסביר הרבי לחסיד שהתפלא למה צועקים בתפילה בקארלין

בספר לב ישראל עה"ת (פרשת עקב) מובא סיפור נפלא – חסיד אחד מחסידי השרף מקאצק זיע"א שמע פעם את תפילתו של ה"בית אהרן" מקארלין זיע"א שנאמר בקולי קולות ובצעקות עד לב השמים, לאחר התפילה ניגש החסיד לה"בית אהרן" ושאלו בתמימות - למה הרבי כל כך צעק בתפילה, וכי לא מכובד יותר להתפלל בלחש ובשלוה? ה"בית אהרן" שמע את שאלת החסיד, ונתן לו צביטה... החסיד פתח בצעקה אוי... שאל אותו הרבי - למה אתה צועק? וענה לו החסיד – כי כואב לי, והשיב לו ה"בית אהרן", אמת, נכון כשכואב צועקים. אנחנו צועקים בתפילה כי כואב לנו.

פתח "בית הכנסת" הוא כמו 'מקום הגבול שבין מדינה למדינה'

בספר אמרי פנחס (שער התפילה אות י"ז) מהרה"ק רבי פנחס מקוריץ זיע"א מביא בשם הרה"ק רבי ליפא מחמעלניק זיע"א שאמר – פתח בית הכנסת הוא כמו 'מקום הגבול שבין מדינה למדינה' וכו', ששם מחפשים הסחורות והמטבעות, איזה דבר ראוי להוליך למדינה זו ואיזה מהן אינו ראוי להכניס עמו, כך כשאדם בא אל פתח בית הכנסת צריך לבדוק ולחפש באיזה מחשבות נכנס, ואיזה צריך להשליך ואינו ראוי לכנוס עמם. עוד כתב בספר הנ"ל (שם אות ל"ה) – שכל התפילות מתקבלים למעלה, ומה שרואים לפעמים שלא נעשה הבקשה, כי יש להם עיכובים בעולמות שעוברים דרך שם, ולעיתים לבוא יצטרפו כל התפילות. ובנוסח אחר מובא שם – שהקב"ה לוקח תפילתו למקום גבוה ושם יתקן.

נעשה ונשמע

מהנעשה והנשמע במכון "פלאי התורה"

דרשה נלהבת ומרוממת – לגבאי צדקה של קופות השפע "ישמח לב"

בתחילת זמן החורף התכנסו מאה גבאי צדקה של קופות השפע "ישמח לב" דחסידי טשערנוביל בארה"ק לכינוס הוקרה באשדוד- שנערך לכבודם כהוקרה על אשר טורחים ונותנים מזמנם היקר לאסוף את התרומות שאנשים משלשים לקופות השפע, בתחילה הסבו לסעודה מכובדת בפאר והדר כראוי וכיאות לגבאי צדקה שמתמסרים למען 'הצלת נפשות' של הרבה משפחות שלא יאבדו את הישוב הדעת מהספינה המטורפת של החובות המעיקים עליהם. במהלך הכינוס – נמסר דרשה נלהבת ומרוממת על גודל הזכות של הגבאי צדקה ואיך זה משפיע על הילדים שיתרגלו במידת הנתונה לדורי דורות, עם כלים למעשה וסיפורים נדירים מצדיקי הדורות וגבאי צדקה מפורסמים כמו הרה"ח ר' יהודה לייב שוורץ צ"ל - איך להמשיך בעבודת הקודש. בסיום הדרשה – נמסר כמה חידות מיוחדות בהלכות צדקה מתוך התוכנית המיוחדת "פלאי הצדקה והכסף" המיועד ללומדים הלכות צדקה - ולדינרים ומגביות ומציננים בסיעתא דשמיא.

מכתב משולב על 2 התוכניות של "פלאי התורה"

ביום א' פרשת ויגש ז' דחננוכה אורגן ע"י ארגון "מקושרים" דחסידי אלכסנדר ארה"ב, מסיבת חנוכה מפוארת לבני החבורות הלומדים בישיבות גדולות ובישיבות קטנות ברחבי הארץ. בתחילה נשא דברים מאלפים ראש החבורה הרה"ג ר' אליהו הכהן קרימלובסקי שליט"א, ראש ישיבת "נחלת אברהם". לאחר מכן נמסר לבחורים תוכנית "פלאי התורה" בהלכות שבת - שנלמד על ידי בני החבורות במשך כמה חודשים, בליווי מצגת מרתקת. הבחורים הפתיעו בידיעותיהם ובחשיבה העמוקה שלהם. בשבוע שעבר הגיע למכון מכתב הוקרה מראש החבורה הרה"ג ר' אליהו קרימלובסקי שליט"א על התוכנית הנפלאה שנמסרה לבני החבורות, בשילוב דברי הוקרה על התוכנית שנמסר בישיבת "נחלת אברהם" בתחילת חודש כסלו, ונביא כאן חלק מהמכתב - הנני בברכת הודאה, על המצגות הנפלאות אשר זכיתם להציג בפני תלמידי ישיבתנו הק' "נחלת אברהם" ולבחורי החבורות דחסידי אלכסנדר (ארה"ב). השאלות והמצגות הם ממש "פלאי התורה", ונותנות שעות של 'שמחה והנאה' בלימוד התורה, ומעשירות ומחכימות את צעירי הצאן, אשר יגדלו בעזרת השי"ת לגדולי תורה ולתלמידי חכמים – מתוך "אהבת התורה"....

קו "כח התורה" – הקו שיגביר בך את האהבת תורה והתמדת התורה – 02-3024266

© כל הזכויות שמורות + אין לסמוך "הלכה למעשה" מהחידות

העלון נכתב ונערך ע"י הרה"ג ר' דוד נתנאל שוורץ שליט"א, מח"ס "יד המשפט" ומנ"ש בישי"ג "אהל התורה – סאטוב".
לתרומות/הערות והארות בעניני הגליון ניתן לפנות למכון "פלאי התורה" רחוב רבי יהודה הנשיא 19/10א, אשדוד,
טלפון - 0527156981, פקס - 15388556981. מייל - DN0527156981@GMAIL.COM

הזמנת מבחר תוכניות של "פלאי התורה" במרחבי הש"ס והפוסקים, [ניתן להזמין תוכנית על כמה מסכתות ומקצועות שונות ביחד], מצגות "פלאי התורה", דרשות נלהבות ומפליאות מהרב שוורץ שליט"א.

לפרטים נוספים ולהזמנות, ניתן לפנות להרב חיים מנדל: 058-3275596